Архангельская область

Приморский район

Муниципальное образование «Приморское»

Администрация

Распоряжение

от 28 февраля 2023 г.                                                                                         № 10

дер. Рикасиха

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории

муниципального образования «Приморское» на 2017-2024 годы»

за 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический

регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральным законом от

21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от

21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», областным законом от

20.09.2005 года № 86-5-ОЗ «О пожарной безопасности в Архангельской

области», постановлением местной администрации от 14.04.2015 № 17 «Об

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ муниципального образования «Приморское»

1. Утвердить прилагаемый отчет о реализации муниципальной

программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на

территории муниципального образования «Приморское» на 2017-2024 годы»

за 2022 год.

2. Настоящее распоряжение местной администрации подлежит

официальному опубликованию в бюллетене «Вестник муниципального

образования «Приморское» и размещению на официальном информационном

сайте администрации муниципального образования «Приморское».

3. Настоящее распоряжение местной администрации вступает в силу со

дня его подписания.

Глава муниципального образования                                              А.В. Семенова

УТВЕРЖДЕН

распоряжением местной администрации

муниципального образования «Приморское»

от 28.02.2023 № 10

О Т Ч Е Т

о реализации муниципальной программы

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории

муниципального образования «Приморское» на 2017-2024 годы»

за 2022 год

Реализация мероприятий муниципальной программы «Обеспечение

первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального

образования «Приморское» на 2017-2024 годы» за 2021 год, утвержденной

постановлением местной администрации от 22.02.2017 № 10 (далее –

Программа), осуществлялась заказчиком муниципальной программы -

администрацией муниципального образования «Приморское».

На выполнение программных мероприятий на 2022 год выделены

средства местного бюджета в размере 77,3 тыс. рублей, которые направлены

на выполнение работ:

- по ремонту источников наружного противопожарного водоснабжения

на сумму 57,3 тыс. рублей.

Для обеспечения деятельности территориального подразделения

добровольной пожарной охраны МОУ ПО «Добровольная пожарная команда»

Архангельского регионального отделения РОССОЮЗСПАСа в дер. Лая и дер.

Шихириха муниципального образования «Приморское» приобретено

пожарно-техническое имущество на сумму 20 тыс. рублей.

Информация о выполнении мероприятий Программы, об исполнении

целевых показателей и об оценке эффективности представлена в приложении

к настоящему отчету.

В целях повышения эффективности реализации Программы, а также

для достижения значений целевых показателей рекомендуется обеспечить:

 1) требуемое финансирование программных мероприятий;

 2) привлечение финансирования из районного бюджета, а также

внебюджетных источников;

 3) ремонт, ограждение и обозначение источников противопожарного

водоснабжения;

 4) приобретение памяток о правилах пожарной безопасности для

жителей индивидуальных жилых домов сельской местности.

Приложение

к отчету о реализации муниципальной программы

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

на территории муниципального образования «Приморское»

на 2017-2024 годы» за 2022 год

ОТЧЕТ

об исполнении мероприятий муниципальной программы

 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

на территории муниципального образования «Приморское»

на 2017-2024 годы» за 2022 год

Наименование

мероприятий

Ответств

енный

исполнит

ель,

соисполн

ители,

участник

и

Объем финансирования муниципальной программы

(за отчетный период), тыс. руб.

Причины

отклонен

ия

всего в том числе по источникам освое

но федеральный

бюджет

областной

бюджет

районный

 бюджет

местный

бюджет

внебюджетны

е

источники

план

на

год

кассов

ые

расход

ы

% план

на

год

кассовы

е

расходы

план

на

год

кассовые

расходы

план

на

год

кассовые

расходы

план

на

год

кассовые

расходы

план

на

год

кассовы

е

расходы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1. Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования «Приморское» на

2017-2024 годы»

1.1. Ремонт,

ограждение и

обозначение

источников

противопожарного

водоснабжения

 57,3 57,3

100 0 0 0 0 0 0 57,3 57,3 0 0 57,3 -

1.3. Приобретение

пожарно-

 20,0 20,0 100 0 0 0 0 20,0 20,0 0 0 0 0 20,0
-

техническое

имущество и

другого

имущества для

поддержки

деятельности

территориального

подразделения

добровольной

пожарной охраны

МОУ ПО

«Добровольная

пожарная

команда»

Архангельского

регионального

отделения

РОССОЮЗСПАС

а в дер. Лая

муниципального

образования

«Приморское»

Всего по

муниципальной

программе

 77,3 77,3 100 0 0 0 0 20,0 20,0 57,3 57,3 0 0 77,3

X

ОТЧЕТ

об исполнении целевых показателей муниципальной программы

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального

образования «Приморское» на 2017-2024 годы» за 2022 год

Ответственный исполнитель Третьякова Юлия Александровна

Наименование

целевого

показателя

Единиц

а

измерен

ия

Значения

целевых

показателей

Абсолютно

е

отклонение

Относительно

е

отклонение, в

%

Обоснование

отклонений

значений

целевого

показателя за

отчетный

период

(год)

план

на год

отчет

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

на территории муниципального образования «Приморское»

на 2017-2024 годы»

 Обеспечение

надежной защиты

населения

муниципального

образования

«Приморское» от

последствий

чрезвычайных

ситуаций природного

и техногенного

характера, связанных

с пожарами

шт.

1

1

0

0

-

Реализация прав

населения

муниципального

образования

«Приморское» на

обеспечение

безопасных условий

жизнедеятельности по

линии

противопожарной

защиты, создание

необходимых

предпосылок для

укрепления пожарной

безопасности в

муниципальном

образовании

«Приморское»,

сокращение уровня

гибели и травматизма

людей, размера

материальных потерь

от пожаров

шт.

1

1

0

0

-

ОТЧЕТ

об оценке эффективности муниципальной программы

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования «Приморское» на 2017 – 2024 годы»

за 2022 год

«Показатели Порядок расчета показателей Диапазон

оценки

Значение

показателя

(Zj)

Вес

показателя

(uj)

Итоговая

оценка

 (Zj x uj)

Примечание

1 2 3 4 5 6 7

1. Выполнение мероприятий

муниципальной программы в

отчетном периоде

отношение выполненных

мероприятий к общему числу

запланированных в отчетном

периоде мероприятий

от 0 до 1 1 30 30

2. Соответствие количества

отремонтированных объектов

количеству объектов, утвержденных

муниципальной программой

отношение достигнутых

целевых показателей к целевым

показателям, запланированным

государственной программой

от 0 до 1 1 50 50

3. Уровень эффективности

расходования средств

государственной программы в

отчетном финансовом периоде

отношение фактического объема

финансирования к объему

финансирования,

запланированному

государственной программой

от 0 до 1 0 20 0

Значение интегрального (итогового) показателя оценки эффективности реализации муниципальной программы (F)» 80

Значение интегрального (итогового) показателя оценки эффективности реализации муниципальной программы (F) находится в

диапазоне от 60 до 90 баллов, следовательно, достигнута нормальная эффективность реализации муниципальной программы за 2022 год